(з
внутрішнім вирізненням етапних моментів на зразок
освіта, перебування на службі / наукова діяльність /
політична кар’єра, походження та інше, кінець
життя); б) родина; в) оцінки сучасників і сьогоднішня;
г) відбиття в літературі, мистецтві, пор.: (3) «Богдан
(Зиновій-Богдан) Хмельницький (*27 грудня 1595 (6
січня 1596) – †27 липня 1657 (6 серпня 1657)) –
український військовий, політичний та державний
діяч. Гетьман Війська Запорозького, очільник
Гетьманату (1648–1657). Керівник Хмельниччини –
повстання проти зловживань коронної шляхти в
Україні, що переросло в загальну, очолену козацтвом
визвольну війну проти Речі Посполитої.